
AMIRES
Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

v oblasti projektů z H2020

dle ustanovení. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), uzavřená mezi následujícími smluvními stranami

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Albertov 6, 128 00 Praha 2
IČO: 00216208
zastoupena: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc.
dále jen „objednavatel“

AMIRES s.r.o.
se sídlem: Stavitelská 1099/6, 160 00 Praha 6
IČO: 24173720
zastoupena: Ing. Rudolfem Fryčkem, Ph.D.
dále jen „poskytovatel“

Objednatel a poskytovatel dále jen („smluvní strany“).

I.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy vytvoření a předložení dokumentace pro mezinárodní 
peer-review hodnocení velkých výzkumných infrastruktur ČR, které se uskuteční 
v roce 2021 (dále jen dokumentace) tak, aby výsledek mezinárodního peer- 
review byl pro objednatele co nejlepší.

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat pro objednatele 
poradenské a konzultační služby pro vytvoření a předložení dokumentace 
podle výzvy MŠMT pro předkládání dokumentace pro mezinárodní peer-review 
hodnocení velkých výzkumných infrastruktur ČR. Předmět plnění je podrobněji 
specifikován v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Dokumentace musí být podána do 10.12.2020. Smlouva se uzavírá na dobu 
určitou, a to do schválení dokumentace ze strany MŠMT z hlediska formální 
správnosti, pokud takové schválení nebude MŠMT vydáno, tak do zahájení 
hodnocení dokumentace.

4. Poskytovatel si je vědom významu dokumentace a výsledku peer-review pro 
další financování činnosti objednatele.

II.
Zodpovědné osoby

Smluvní strany se dohodly na těchto svých zástupcích:
- za objednavatele

o ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Toušek - právník 
o ve věcech zadávání práce a kontroly jejího vykonání a ve věcech

technických: Mgr. Karel Harant, pracoviště BIOCEV OMICS proteomika.
- za zhotovitele ve věcech smluvních, ve věcech přijímání práce i technických: 

Ing. Lenka Bajarová, email: baiarova@amires.eu

III.
Místo plnění

AMIRES | Switzerland | Czech Republic 1



A MI R c S
1. Předání a převzetí plnění bude realizováno v místě sídla objednatele. Místo a 

způsob plnění je možné po domluvě smluvních stran změnit.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Celková cena plnění po dobu trvání této smlouvy je stanovena ve výši 150.000 
Kč bez DPH.

2. Tato cena je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná, přičemž v této ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s řádným plněním této 
smlouvy (např. cestovní náklady aj.).

3. Cena je stanovena za poskytované plnění dle této smlouvy. V případě 
neposkytnutí řádného a včasného plnění, popřípadě části plnění, má 
objednavatel právo na adekvátní slevu z ceny a nárok na náhradu škody.

4. Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně ve dvou splátkách:
a. první splátka ve výši 50% je splatná po podání dokumentace MŠMT 

schválené objednatelem a zpracované v souladu s touto smlouvou 
(podání musí nastat do 10.12.2020)

b. druhá splátka ve výši 50% z ceny díla je spatná
i. po formálním schválení dokumentace ze strany MŠMT
ii. po zahájení hodnocení dokumentace, pokud schválení podle 

předchozího bodu nebylo vydáno,
iii. k 1.4.2021 pokud do 31.3.2021 dokumentace nebyla formálně 

schválena, nebylo zahájeno hodnocení dokumentace a ani 
dokumentace nebyla MŠMT odmítnuta pro nedostatky

5. Cena je splatná na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury) a to na bankovní účet uvedený na tomto dokladu (faktuře).

6. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli v jednom vyhotovení 
neprodleně po předání plnění, nejpozději však do 14 dní ode splatnosti. Faktura 
je splatná do 30 dní ode dne doručení faktury.

7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti 
stanovené zákonem č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

V.
Povinnosti objednavatele

1. Objednatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost poskytovateli zejména 
při předávání relevantních technických a vědeckých informací souvisejících 
s předmětem plnění.

VI.
Povinnost poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen plnit tuto smlouvu
a. řádně a včas s odbornou péčí
b. v souladu s právními předpisy a zejména v souladu s metodikou MŠMT 

platnou pro výzvu uvedenou v článku I. této smlouvy, a
c. ve stanovených termínech.

2. Pokud nebudou dílčí plnění poskytnuta v řádné kvalitě a včas je objednavatel 
oprávněn písemně vyzvat poskytovatele k jednání, na kterém se smluvní strany 
dohodnou na náhradním termínu k dodání požadovaných služeb. Jestliže 
poskytovatel nedodrží ani náhradní termín pro dodání služeb stanovených

AMIRES | Switzerland | Czech Republic 2



AMIRES
v příloze 1 smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy a 
poskytovateli nevzniká nárok na odměnu podle této smlouvy.

3. Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté 
překážky nebo na nevhodnost předaných věcí objednatelem nebo 
nesprávnost objednatelových pokynů, které je či bylo možné odhalit při 
vynaložení potřebné odborné péče.

4. Poskytovatel odpovídá objednateli za formální a věcnou správnost 
dokumentace. Úprava, doplnění nebo modifikace dokumentace resp. výstupů 
poskytnutých služeb objednatelem nebo třetí osobou znamená vyloučení 
veškerých nároků na náhradu škody a nároků z odpovědnosti za vady na 
straně objednatele.

VII.
Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost vztahující se k informacím 
získaným během realizace díla a označených jako důvěrné, a to po dobu 5 let 
od ukončení této smlouvy.

Vlil.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká vedle případů stanovených 
občanským zákoníkem také:

a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním 
účelně vynaložených nákladů,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení poskytovatelem, kterým se rozumí zejména:

* opakované prodlení poskytovatele s poskytováním služeb,
* neoprávněné odmítnutí poskytovatele odstranit vadu předmětu smlouvy
* opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, 

přičemž
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti,

* jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro 
neposkytnutí potřebné součinnosti

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a předpisy souvisejícími, v účinném znění.

2. V případě, že nastane zjevný rozpor mezi touto smlouvou a její přílohou, budou 
přednostně aplikována ustanovení této smlouvy.

3. Změny a dodatky této smlouvy lze činit pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom stejnopisu.

5. Smluvní strany si text přečetly a prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

6. Dodavatel souhlasí, ve shodě se zněním zákona č. 340/2015 Sb„ o registru smluv 
se zveřejněním smlouvy v příslušném registru. Pro vyloučení pochybnosti se 
smluvní strany dohodly, že uveřejnění příslušné smlouvy včetně jejích dodatků 
zajistí objednatel.

AMIRES | Switzerland | Czech Republic



AMIRES
7. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

smlouvy v příslušném registru.
8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1.

V Praze dne Z / ( 'k>'i &V Praze dne M -2.02x7

UNIVERZITA KARLOVA 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albertov 6,128 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

UK- 104

AMIRES s.r.o.
Stavitelská 1099/6, 160 00 Praha 6 
IČ: 24173720 DIČ: CZ24173720 

www.amires.eu

Ing. Rudolf Fryček, PlyD. 

poskytovatel

AMIRES | Switzerland | Czech Republic 4

http://www.amires.eu


AMIRES
Příloha č. 1 - Poradenské a konzultační aktivity pro projekt podávaný do výzvy MŠMT 
pro předkládání dokumentace pro mezinárodní peer-review hodnocení velkých 
výzkumných infrastruktur ČR

• AMIRES sestaví harmonogram přípravy dokumentace pro mezinárodní peer- 
review hodnocení velkých výzkumných infrastruktur ČR, které se uskuteční v 
roce 2021 (dále jen dokumentace) a bude ho průběžně kontrolovat.

• AMIRES vytvoří návrh struktury dokumentace s distribucí a kvantifikací 
požadavků na zdroje dle projektového záměru Přírodovědecké fakulty UK.

• AMIRES zpracuje kompletní dokumentaci na základě vstupů od 
Přírodovědecké fakulty UK, jejichž rozsah a kvalita pro potřeby projektu, tak i 
jejich termín dodání bude odsouhlasena AMIRES, a dále na základě vstupů 
potřebných podle zkušeností a praxe společnosti AMIRES.

• AMIRES provede formální kontrolu celé dokumentace v souladu s pravidly 
platnými pro výzvu k předkládání dokumentace pro mezinárodní peer-review 
hodnocení velkých výzkumných infrastruktur ČR:

• AMIRES poskytne veškerou logistiku potřebnou k přípravě dokumentace 
vzhledem ke standardům požadovaným MŠMT a podá ji v požadovaném 
časovém rámci ve spolupráci s Přírodovědeckou fakultou UK. Podání 
projektové žádosti bude uskutečněno v souladu s pravidly výzvy.

• AMIRES bude metodicky řídit součinnost ze strany objednatele (jedná se o 
přílohy povinně či volitelně přikládané k projektové žádosti např. o formální 
přílohy typu čestných prohlášení, oficiálních dokumentů souvisejících 
s objednatelem).

• AMIRES zodpovídá za kompletaci dokumentace a příloh zpracovávaných ze 
strany objednatele tak, aby dokumentace jako celek splnila formální náležitosti 
výzvy, byla úplná a bylo možné dokumentace jako celek předložit orgánům 
stanoveným výzvou a ve výzvou stanoveném termínu. Současně dojde k 
předání kompletní dokumentace včetně příloh v elektronické editovatelné 
podobě objednateli.

//

AMIRES | Switzerland | Czech Republic


